АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2022                                                                                              № 840
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 21.10.2019 г. № 957
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федерального закона от 16.04.2022 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями на 28 июня 2022 года), руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о контрактной службе администрации города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации от 21.10.2019 г. № 957 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации города Оби Новосибирской области» изменения следующего содержания:

1.1. пункт 3.1.1. положения изложить в следующей редакции:
«3.1.1. разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений в план-график. Сведения о закупках в плане-графике и изменения в него вносятся не позднее, чем за 1 календарный день до заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), либо размещения извещения о конкурентной закупке;»;

1.2. пункт 3.2.1. положения изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Обеспечивает проверку сведений об участнике закупки в открытых источниках информации на соответствие единым требованиям по статье 31 Закона № 44-ФЗ перед заключением контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). Приложение скан-копий открытых источников является обязательным;»;
1.3. пункт 3.4.6. положения изложить в следующей редакции:
«3.4.6. взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при расторжении контракта, при изменении существенных условий, если случаи изменения предусмотрены Законом № 44-ФЗ, при применении мер ответственности в случае нарушения условий контракта, в том числе направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, совершении иных действий в случае нарушения условий контракта;»;

1.4. пункт 3.5.2. положения изложить в следующей редакции:
«3.5.2. составляет и размещает в единой информационной системе отчеты:

· об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

· об объеме закупок российских товаров, в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, осуществленных в целях выполнения обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 30.1 Федерального Закона;».
2. Внести в Распределение обязанностей между членами рабочей группы контрактной службы администрации города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации от 21.10.2019 г. № 957 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации города Оби Новосибирской области» изменения следующего содержания:
2.1. пункт 1.4. Распределения обязанностей изложить в следующей редакции:

«1.4. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10 - 14, 16, 17, 19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 39, 47, 48, 54, 55 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, направляют в финансовый контрольный орган администрации города Оби обращение о согласовании контракта с едпоставщиком (подрядчиком, исполнителем), в том числе при заключении контракта в соответствии с частью 8 статьи 52 Закона № 44-ФЗ в случае признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся в соответствии с Законом № 44-ФЗ.»;

2.2. пункт 2.2. Распределения обязанностей изложить в следующей редакции:
«2.2.
Состав полей Заявки указан в Приложении 4 к постановлению.

Сформированную заявку согласовывают с членом рабочей группы контрактной службы (начальником управления бухгалтерского учета, закупок и отчетности, главным бухгалтером (или лицом, его замещающим), и заместителем руководителя контрактной службы (или лицом, его замещающим).

Заявка дополняется недостающей информацией.

В состав Заявки включаются документы:

- описание объекта закупки;

- обоснование начальной (максимальной) цены;

- иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации и (или) Новосибирской области.

В случае если Заявка не соответствует требованиям правильности заполнения полей, наличия обязательных документов, указанных в настоящем пункте, такая Заявка возвращается Заказчику с указанием причин возврата.»;

2.3. пункт 2.5. Распределения обязанностей изложить в следующей редакции:
«2.5.
Обеспечивает предоставление учреждениям и предприятиям уголовно исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта с учетом положений Закона № 44-ФЗ, следит за отражением информации о преимуществах в соответствии со статьями 28 - 29 Закона № 44-ФЗ во всех документах закупки;»;
2.4. пункт 2.19. Распределения обязанностей изложить в следующей редакции:
«2.19. Осуществляют организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по осуществлению закупок, в том числе обеспечивают проверку на:

- соответствие требованиям, установленным ч.1 ст. 30.1 Федерального закона № 44-ФЗ (при условии установления Правительством Российской Федерации такого требования);

- соответствие требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур) части 1 и части 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ (при наличии такого требования);

- соответствие дополнительным требованиям, устанавливаемым в соответствии с ч. 2, 2.1. статьи 31 Закона № 44-ФЗ (в отношении участников для которых в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 дополнительные требования установлены Правительством Российской Федерации);

- соответствие требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ (при необходимости).»;
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
4. Начальнику управления по вопросам общественности, руководителю общественной приемной Главы города, опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя контрактной службы – управляющего делами.

И.о. Главы города Оби

Новосибирской области
                   С.В. Смородова
1